
  

 

  
 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio I – Settore II 
Via Lungomare 259,  88100 CATANZARO  -    Tel. 0961734411  Codice Ipa: m_pi  

 
 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la legge13/7/2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTI  i DD.D.G. del personale scolastico nn. 105, 106 e 107 del 23/2/2016 di indizione 

delle procedure concorsuali del personale docente per la scuola dell’infanzia e 

primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado nonché per i posti di 

sostegno;  

VISTO  il DM prot. n. 669 del 7/9/2016 con il quale l’Ufficio del Gabinetto del MIUR ha 

comunicato i contingenti sui quali disporre le assunzioni a tempo indeterminato per 

la scuola primaria e secondaria di primo e secondo grado, sia per posti comuni che di 

sostegno; 

VISTA  la nota del MIUR prot. n. 21833 del 5/8/2016 con la quale sono state fornite 

indicazioni operative finalizzate alle nomine in ruolo per l’anno scolastico 2016/17; 

VISTA   la nota del MIUR prot. 25272 del 7/9/2016 con la quale sono stati inviati il DM n. 

669/2016 sopra richiamato ed i relativi prospetti del contingente di nomina; 

ATTESO CHE il comma 2 dell’art. 1 del DM n. 669/2016 dispone che, nell’ipotesi in cui si 

registrino posizioni di esubero a livello regionale è necessario provvedere a 

rideterminare la disponibilità regionale effettiva al netto dell’esubero ed a ripartire il 

contingente di nomina in maniera proporzionale fra le province, abbattendo e 

ripartendo proporzionalmente tra le province che presentano disponibilità il 

contingente complessivo della regione per le nomine in ruolo; 

VISTO  l’art. 399, c. 1, del d. lgs. 297/94; 

DECRETA 

ART. 1 -  Per le motivazioni di cui in premessa si pubblicano le disponibilità complessive e gli 

esuberi regionali di cui al DM n. 669/2016, distinte per classi di concorso e province 

della regione Calabria. 

ART. 2 -  Contestualmente si provvede alla pubblicazione del contingente assegnato, ripartito, 

ai sensi dell’art. 399, c. 1, del d.lgs. 297/94 e dell’allegato A – istruzioni operative 

finalizzate alle nomine in ruolo – tra graduatorie di merito e graduatorie ad 

esaurimento, che sono parti integranti del presente decreto. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Diego Bouché 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n. 39/93 

 
Allegati n. 10 

 

AI DIRIGENTI DEGLI AMBITI TERRITORIALI 

LORO SEDI 

 

ALLE OO.SS. COMPARTO SCUOLA 

LORO SEDI 

 

AL SITO WEB 

MIUR.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE(U).0014710.08-09-2016

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

